
بحران سیاسی در سوئد
نخست‌وزیر استعفا کرد

ادامه بحران سیاســی در سوئد و ناکامی در 
کسب رای اعتماد، ســرانجام »استفان لوفوِن« 

نخست‌وزیر این کشور را وادار به استعفا کرد.
رسانه‌های خبری سوئد دیروز»دوشنبه« با انتشار 
این خبر اعلام کردند استعفای »لوفوِن« به دنبال عدم 
رای اعتماد مجلس سوئد به حزب »سوسیال دموکرات« 
بــه رهبری وی صورت گرفت. اعضای پارلمان ســوئد 
روز ۳۱ خــرداد رای عــدم اعتماد بــه »لوفون« داده 

بودند. او از اکتبر ۲۰۱۴ )مهر 1393( عهده‌دار سمت 
نخست‌وزیری سوئد بود. بر اساس گزارش‌ها اکنون راه 
برای دیگر احزاب سیاســی برای معرفی نخست‌وزیر 
جدید هموار شــده اســت. حالا رئیس‌مجلس سوئد 
به‌طور موقت عهده‌دار مســئولیت نخست‌وزیری شده 
است. خبرگزاری »اسپوتنیک« در این باره گزارش داده 
»لوفون« از رئیس‌ پارلمان »آندریاس نورلن« خواسته تا 

برای تشکیل دولت جدید تلاش کند.

ترکیه برای بیست و پنجمین بار
آب آشامیدنی مردم حسکه را بست

نیروهای اشغالگر ترکیه برای بیست و پنجمین بار، 
آب آشــامیدنی را به روی ساکنان شهر »حسکه« در 
شمال شرق سوریه بستند. وزارت خارجه سوریه این 

اقدام آنکارا را غیر اخلاقی خواند.
وزارت خارجه ســوریه اقدام ترکیــه مبنی بر قطع آب 
آشامیدنی ساکنان حسکه را غیر اخلاقی خواند و آن را محکوم 
کرد. نیروهای ارتش اشغالگر ترکیه برای بیست و پنجمین بار، 
لوله اصلی تأمین آب آشــامیدنی بیش از یک میلیون سوری 

ساکن حسکه در نیروگاه »علوک« را قطع کردند.
به گزارش ایســنا، در بیانیه وزارت خارجۀ سوریه آمده 
اســت: عدم توجه ترکیه به درخواست‌های جامعه جهانی و 
رنج و مشکلات مردم استان حسکه، اقدامی جنایتکارانه و در 

حد جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی است.
دمشق از شورای امنیت، دبیرکل سازمان ملل و آژانس‌های 
مرتبط بین‌المللی نیز خواست، ترکیه را ملزم کنند به قوانین 

بین‌المللی احترام بگذارد و نیروگاه علوک را فعال کند.
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 مقاومت عراق: حمله جنگنده‌های آمریکایی 
به مواضع حشدالشعبی را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم

حزب فلسطینی در اعتراض به قتل »نزار بنات«، از محمود عباس جدا شد

سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد

فرودگاه ابهاء، پادگان گارد ملی و ملک خالد هدف 5 موشک بالستیک و پهپادهای هجومی قرار گرفت

میزان مشارکت 34 درصد اعلام شد

شکست سنگین حزب ماکرون در دومین دور انتخابات منطقه‌ای فرانسه

نگاه

کوتاه از سراسر جهان

خانه آزادی )Freedom House( که یک گروه حامی حقوق بشــر است، 
اعلام کرده که ۳۹ کشور از میان ۵۳ کشوری که به دلیل نقض حقوق بشر 
مورد انتقاد قرار گرفته‌اند، وارد‌کننده ســاح از انگلیس بوده‌اند. برخی 

از این کشورها از سوی انگلیس نیز ناقض حقوق بشر شناخته شده‌اند!
»حقوق بشــر« همواره مــورد تصریح زبانیِ سیاســتمداران و حکمرانانِ 
انگلیســی بوده است، اما باید دو نکته را در نظر داشت: 1. مصداق تامِ »بشر« 
در اینجا انسانِ »متجددِ غربی« است و نه هر انسانی؛ 2. این حقوق در صورت 

تعارض با منافع مالی قطعاً قابل چانه‌زنی و نادیده گرفته شدن است!
به گزارش ایسنا از »یورونیوز«، بررسی‌ها نشان می‌دهند که دو سوم )۳۹ 
کشــور از میان ۵۳( کشورهایی که به عنوان ناقضان حقوق بشر و آزادی‌های 
شــهروندان خود شناخته شــده‌اند، طی یک دهه گذشــته مقصد صادرات 
تسلیحات نظامی انگلیس بوده‌اند. این نهاد حقوق بشری ارزش صادرات سلاح 
توســط انگلیس به این کشــورها را طی دوره ۲۰۱۱ تــا ۲۰۲۰ حدود ۱۶.۸ 
میلیارد پوند )۱۹.۵۳ میلیارد یورو( برآورده کرده اســت. گزارش‌های رسمی 
دولت انگلیس نیز ۹ کشــور از جمله مصر، بحرین، قطر، عربســتان، تایلند و 
ترکیه را به عنوان بازار اصلی تســلیحات نظامی این کشــور معرفی کرده که 
به اعتقاد نهادهای حامی حقوق بشــر به نقض سیستماتیک آزادی‌های مدنی 
شهروندان خود اقدام می‌کنند. دولت انگلیس پیشتر اعتراف کرده بود نیروهای 
ائتلاف به رهبری عربســتان در جنگ یمن از سلاح‌های ساخته شده توسط 
شرکت‌های این کشور استفاده می‌کنند و بیش از نیمی از هواپیماهای جنگی 
مورد استفاده عربستان ساخت این کشــور است. گفتنی است، کارزار مقابله 
با تجارت اســلحه)CAAT( نیز پیشــتر اعلام کرده بود طی یک دهه گذشته 
۲۱ کشــور از مجموع ۳۰ کشوری که توسط وزارت خارجه انگلیس به عنوان 
رژیم‌های ســرکوبگر شناخته شده‌اند، وارد‌کننده تســلیحاتی به ارزش ۱۱.۸ 

میلیارد پوند)۱۳.۷۲ میلیارد یورو( از این کشور بوده‌اند.

سرویس خارجی-
جمعی از عناصر گروه تروریســتی»بوکوحرام« در نیجریه، چند 
هفته پس از هلاکت سرکرده‌شــان، به گروه رقیبِ »داعش در استان 

آفریقای غربی« )ISWAP( پیوسته‌اند.
روند تجزیه گروه تروریســتیِ سلفی-تکفیری بوکوحرام از زمانی شروع یا 
حدأقل عیان شــد که شــاخه داعش در غرب آفریقــا در یک نوار صوتی که، 
یکشنبه 16 خرداد، در اختیار خبرگزاری رویترز قرار‌داد از کشته شدن »ابوبکر 
شیکاو« سرکرده بوکوحرام در نیجریه خبر داد. شخصی که در نوار صوتی ادعا 
می‌کند »ابومصعب البرناوی« رهبر شاخه داعش در غرب آفریقا است، می‌گوید 
که شیکاو حوالی ۱۸ می‌)۲۸ اردیبهشت ماه( پس از منفجر کردن یک وسیله 
انفجاری در نبرد با شــاخه داعش در غرب آفریقا در جنگل‌های شمال شرق 

نیجریه کشته شده است. مدتی بعد بوکوحرام این ادعا را تأیید کرد.
حالا خبر می‌رسد جمعی از تروریست‌های بوکوحرامی به داعش در استان 
آفریقای غربی پیوســته‌اند. براســاس فیلمی که رویترز می‌گوید به دســتش 
رســیده، این بیعت انجام شــده و این احتمال قوت گرفته کــه گروه رقیبِ 
بوکوحرام کنترل این تروریست‌ها را در شمال شرقی نیجریه را به دست بگیرد. 
با این حال تمام ناظران متقاعد نشــده‌اند که این ویدیو به معنای بیعت تمام 

شبه نظامیان بوکوحرام با شاخه داعش باشد.

همزمان با انتشــار فیلم لحظه بازداشــت فعال 
سیاسی مخالف تشکیلات خودگردان و اظهارات دختر 
وی، یکی از احزاب حامی این تشکیلات در اعتراض 
به قتل این فعال رسماً از حمایت محمود عباس دست 

کشید.
فیلم گرفته‌شــده از دوربین‌های مداربسته اطراف منزل 
»نزار بنات«، فعال سیاســی مخالف سیاست‌های تشکیلات 
خودگردان فلسطین به‌ریاست محمود عباس نشان می‌دهد 
برخلاف ادعای این تشــکیلات او توســط نیروهای امنیتی 
بازداشــت و بــه مکان نامعلومی منتقل می‌شــود. شــبکه 

خبری »قدس« فلسطین با انتشار این فیلم نوشت که فیلم 
به‌دست‌آمده از دوربین‌های مداربسته نشان می‌دهد چگونه 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان با لباس شخصی این 
فعال را بازداشــت و ترور می‌کنند. »نزار بنات« پنجشــنبه 
گذشــته بعد از سلســله افشــاگری‌هایی علیه تشــکیلات 
خودگردان در قضیه تهیه و تزریق واکسن‌های منقضی‌شده 
کرونا و نقش این تشــکیلات در همدستی با رژیم آل‌سعود 
در قتل مخالفان عربستانی، به‌دســت نیروهای امنیتی این 
تشــکیلات بازداشت و بعد از آن جنازه او تحویل خانواده‌اش 

شد.

گزارش‌های پزشــکی اولیه حکایت از آن داشت که این 
مخالف تشــکیلات خودگردان به مرگ طبیعی نمرده است، 
با این حال این تشــکیلات مدعی شد بعد از بازداشت »نزار 
بنــات« وضعیت او وخیم و در نتیجه به بیمارســتان دولتی 
»الخلیل« منتقل می‌شــود که در آنجــا فوت می‌کند. قتل 
این مخالف تشــکیلات خودگردان باعث خشم و نارضایتی 
در داخل و خارج از این تشــکیلات شده است، با این حال، 
نیروهای امنیتی از جمعه هرگونه تظاهرات اعتراضی به این 
قضیه را ســرکوب و تهدید کرده‌اند که مخالفان با مشــت 

آهنین رو‌به‌رو خواهند شد.

»قبس بنــات« دختر نــزار بنات به خبرگــزاری صفا 
فلسطین گفته راه پدرش را تا »آخرین نفس« ادامه خواهد 
داد. و اینکــه: »پــدرم را زنــده بردند و پیکــر بی‌جانش را 
بازگرداندند درحالی که آثار ضرب‌وجرح بر بدن او مشــخص 
بود... نیروهای امنیتی با قتل پدرم طعم تلخ یتیمی را به من 
و چهار خواهر و برادرم چشــانده‌اند که کوچک‌ترین آنها دو 

ماه و بزرگ‌ترین آنها چهار سال سن دارند.«
از سوی دیگر »بســام الصالحی« دبیرکل حزب الشعب 
)حزب خلق فلسطین( هم اعلام کرده که از کابینه »محمد 

اشتیه«، نخست‌وزیر تشکیلات خارج می‌شود. 

منابع خبری از محکوم شدن برادرزاده پادشاه 
عربستان و فرمانده سابق نیروهای این کشور در 
یمن به اعدام خبر می‌دهند. او ســال گذشته به 
دلایلی که هرگز اعلام نشده است، از این سِمَت 

برکنار شد.
وبسایت »سعودی لیکس« اعلام کرده یک کمیته 
نظامی، »فهد بن ترکی بن عبد العزیز«، برادرزاده پادشاه 
عربســتان و فرمانده کل ســابق نیروهای این کشور در 
یمن را به اعدام با شــلیک گلوله محکوم کرده اســت. 
طبق این گزارش، این کمیته نظامی برادرزاده پادشــاه 
عربستان را به جرم خیانت و تلاش برای کودتا با هدف 
عزل ملک ســلمان و محمد بن ســلمان ولیعهد وی از 
قدرت متهم کرده اســت. مرکــز مطالعات خلیج‌فارس 

وزیر دفاع، وزیر کشــور و چند فرمانده ارشد ارتش انگلیس به 
قرنطینه رفته‌اند. آنها مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا هستند.

در انگلیــس اوضاع کرونــا دوباره رو به وخامت گذاشــته اســت. اداره 
بهداشت عمومی انگلیس آمارهایی را منتشر کرده که نشان می‌دهد متاسفانه 
واکسن‌هایی که این کشور استفاده می‌کند حریف ویروس جهش یافته کرونای 
هندی موســوم به »دلتا« نشــده و تعداد زیادی از بیماران کرونایی آلوده به 
ویروس جهش‌یافته دلتا با وجود واکسینه شدن کامل، مبتلا و فوت شده‌اند. بر 
اساس این گزارش ارزیابی این نهاد بهداشتی مهم در انگلیس نشان می‌دهد که 
بیش از نیمی از همه افراد که تا به حال بر اثر آلودگی به ویروس جهش‌یافته 
دلتا مرده‌اند واکســینه شده بودند. از سوی دیگر گاردین گزارش داده که »بن 
والاس« وزیر دفاع انگلیس و چند فرمانده ارشد نظامی این کشور به ظن ابتلا 

به ویروس کرونا به قرنطینه رفته‌اند.
به نوشــته این خبرگزاری مثبت شدن تســت کرونای »کارتر« در حالی 
اعلام شد که او هفته گذشته پس از حاضر شدن در یک فستیوال، در جلسه‌ای 
با حضور ســران ارتش انگلیس شرکت کرده بود. روز دوشنبه و در پی مثبت 
اعلام شــدن تست کرونای »نیک کارتر« رئیس‌ســتاد ارتش انگلیس، والاس 
و ۶ مقام ارشــد نظامی از جملــه فرماندهان نیروی دریایــی، نیروی هوایی، 
رئیس‌فرماندهی راهبردی ارتش انگلیس از ســوی وزارت بهداشت این کشور 

وارد قرنطینه شده‌اند. 
به گزارش فــارس وزارت دفاع انگلیس در بیانیــه‌ای اعلام کرد، علاوه‌بر 
فرماندهان نظامی، »پریتی پتل« وزیر کشور انگلیس نیز در این جلسه حاضر 
بوده و به قرنطینه رفته است. ورود این مقامات ارشد انگلیسی به قرنطینه در 
حالی صورت می‌گیرد که روز یک شنبه، »مت هنکاک« وزیر بهداشت انگلیس 
به‌خاطــر روابط غیراخلاقی و عدم رعایت قوانیــن و محدودیت‌های کرونایی، 
ناچار به استعفا شد و »ساجد جاوید« وزیر خزانه‌داری سابق، جایگزین او شد.
»بوریس جانســون« نخســت‌وزیر انگلیس پیش‌تر درخواست‌های مکرر 
برای اخراج وزیر بهداشــت خود را به دلیل نقض پروتکل‌های بهداشتی ویژه 
ایام کرونا رد کرده بود. بوریس جانســون پس از دریافت استعفانامه هنکاک 

گفت بابت این مسئله متاسف است.

افغانستان
خبرگزاری صدا و ســیما: شهرســتان‌های »مقر« در استان »غزنی« و 
»خوشــامند« در استان »پکتیا« افغانستان شــب دوشنبه به دست طالبان 
افتاد. طی دو ماه گذشــته، بیش از 70 شهرستان به اشغال طالبان در آمده 

است.
از سوی دیگر، مسئولان امنیتی گفته‌اند، حملات یکشنبه شب طالبان 
به شــهر »پلخمری« مرکز اســتان »بغلان« و بخش‌هایی از اســتان‌های 
»بدخشان« و »بامیان« دفع شده است و در این درگیری‌ها، طالبان متحمل 

تلفات شده‌اند.
روسیه

تــاس: یک منبع در صنایع دفاع روســیه دیروز)دوشــنبه( از آزمایش 
موفقیت‌آمیز جدیدترین موشک بالســتیک قاره‌پیمای )ICBM( تولید شده 
توســط شرکت صنایع جنگ‌افزاری این کشور خبر داد. این موشک از پایگاه 
فضایی »پلستســک« وزارت دفاع روســیه به شــکلی موفقیت‌آمیز پرتاب 
شــده اســت. پیش از این، گزارش شده بود شــرکت صنایع جنگ‌افزاری 
روســیه اصلاحات موشک‌های بالســتیک قاره پیمای متحرک را به عنوان 
بخشی از تلاش برای به‌روز‌رسانی تســلیحات استراتژیک روسیه آغاز کرده 
است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روســیه اخیراً در نهمین »کنفرانس 
مســکو درباره امنیت بین‌المللی« گفته بود که مسکو در پاسخ به استفاده از 
بمب اتمی و دیگر ســاح‌های کشتارجمعی علیه روسیه یا متحدانش، حق 

خود را برای توسل به سلاح‌های اتمی محفوظ می‌دارد.
آمریکا

باشــگاه خبرنگاران: وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با انتشار بیانیه‌ای، از 
مرگ »جیمز سی ویلیس«، از فرماندهان یکی از واحد‌های نیروی هوایی این 
کشور در پایگاه هوایی العدید قطر خبر داد.او قبلا به عنوان فرمانده اسکادران 
رد هورس )۲۱۰ (در قالب گارد ملی هوایی آمریکا در پایگاه هوایی »کرتلند«  
در نیومکزیکو خدمت کرده بود.پنتاگون از ارائه جزئیات بیشــتر درباره این 
موضوع اجتناب کرده و تنها گفته است، تحقیقات درباره این حادثه در دست 
بررسی است. طی ماه‌های اخیر چندین نظامی ارشد آمریکایی در پایگاه‌های 

نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا به طرز مشکوکی فوت کرده‌اند.
فلسطین

جروزالم پست: مدیرکل وزارت بهداشت اسرائیل در بحبوحه شیوع موج 
تازه کرونا، یکشنبه شــب از  تصمیم خود به کناره‌گیری خود از این سمت 
خبر داد.این در حالی است که با وجود ادعای انجام واکسیناسیون سراسری 
از نوع فایز ســاخت آمریکا در فلسطین اشغالی، موج جدیدی کرونا در حال 
شیوع در سرزمین‌های اشغالی است. وزارت بهداشت این رژیم یکشنبه اعلام 
کرد که ۱۱۴ مورد جدید ابتلا به کرونا ثبت شــده اســت.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت رژیم اسرائیل، حال ۲۳ نفر از این بیماران وخیم اعلام شده است.   
مدیرکل وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی اخیرا گفته بود که ۷۰ درصد از 

شیوع جدید کرونا از نوع »دلتا« بوده است. 
انگلیس

الجزیره: کمیسیون اروپا تصمیم گرفته است نمایش فیلم و سریال‌های 
انگلیســی را با این توجیه که تهدیدی برای تنوع فرهنگی در اروپا محسوب 
می‌شــوند، در شــبکه‌های تلویزیونی و پایگاه‌های اینترنتی نمایش فیلم و 
سریال در کشورهای اتحادیه اروپا محدود کند.در سندی که از کمیسیون به 
بیرون درز کرده، عنوان شــده است که انگلیس با پخش سریال‌های موفقی 
همچون »تاج« و »دانتون ابی«، می‌تواند تهدیدی برای تنوع فرهنگی در اروپا 
باشــد. یک منبع خبری در حکومت انگلیس، کمیسیون اروپا را متهم کرده 
که در راستای تنبیه انگلیس به خاطر خروج از اتحادیه اروپا، اقدام به توبیخ 

مخاطب‌های فیلم و سریال‌های این کشور کرده است. 

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله پهپادی 
و موشکی موفق یمنی‌ها به اهدافی نظامی در جنوب 
 عربستان خبر داده و گفته در این دور از حملات از
5 موشک بالستیک و5 پهپاد هجومی استفاده شد.

انصارالله یمن جنوب عربستان را به هدفی سهل و در 
دسترس برای خود تبدیل کرده و هر زمان اراده می‌کند به 
این مکان حمله می‌کند. در ادامه این حملات، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن گفت که صنعا یک عملیات موفق 

دیگــر را علیه مواضع نظامی عربســتان در نجران، أبها و 
خمیس مشیط در جنوب عربســتان انجام داده است. به 
گزارش شبکه المیادین، ســرتیپ »یحیی سریع« اضافه 
کرد: »در عملیات جدیــد رزمندگان یمنی، پادگان گارد 
ملی عربســتان در منطقــه نجران و مواضــع نظامی در 

فرودگاه ابها و پایگاه ملک خالد را هدف گرفتند‌«. 
او توضیــح داد: »ایــن عملیات را ظرف ۲۴ ســاعت 
گذشــته )روز یکشنبه( و با پنج فروند موشک بالستیک و 
پنج فرونــد پهپاد انجام دادیم... این عملیات در چارچوب 

حق مشروع ما در پاســخ به ادامه تجاوز و محاصره علیه 
کشورمان است«.

فرار‌تانک‌های سعودی
جنگ یمن صحنــه رویارویی متوازنی نیســت و در 
حالی کــه نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی در میدان 
نبرد عمدتا ســاح ســبک را به ســختی تهیه می‌کنند، 
شبه‌نظامیان ائتلاف سعودی انواع تجهیزات مدرن غربی را 
در اختیار دارند، با این حال نیروهای دولت صنعا در استان 
الجوف با همین سلاح‌های سبک صحنه‌ای حماسی رقم 

زدند. به نوشــته وبگاه الخبر الیمنی، در ویدیویی که نهاد 
اطلاع‌رســانی الاعلام الحربی یمن منتشر کرده، نیروهای 
ارتش و انصارالله یمن سوار بر وانت و با سلاح‌های ابتدایی 
مانند کلاشینکف، ارتش مکانیزه ائتلاف سعودی متشکل 
از‌ تانک‌های پیشرفته آمریکایی را مجبور به فرار از صحنه 

می‌کنند. 
این ویدئو در منطقه »الدحیضه« در اســتان الجوف 
واقع در شــمال یمن گرفته شده است. منطقه‌ای که پس 

از این درگیری به کنترل نیروهای دولت صنعاء درآمد.

جنگنده‌های آمریکایی با حملــه به یک پایگاه 
حشدالشعبی در مناطق مرزی غرب عراق و بمباران 
یک منطقۀ مسکونی اطراف شهر »بوکمال« در داخل 
خاک سوریه، پنج نفر را شــهید و شماری را زخمی 

کردند.
جنگنده‌هــای آمریکایی بامداد دیــروز با حمله به یک 
پایگاه حشدالشــعبی در غرب عراق، چهار نیروی حشــد را 
شهید کردند. در اطراف شهر بوکمال)داخل خاک سوریه( نیز 
آمریکایی‌ها با بمباران مناطق مسکونی، یک کودک بی‌گناه را 

شهید و چهار تن دیگر را مجروح کردند.
دقایقی بعــد، وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( با انتشــار 
بیانیه‌ای، ضمن پذیرش مسئولیت این حمله، اعلام کرد که 
جنگنده‌های آمریکایی یک شنبه شب به وقت واشنگتن، به 
دستور »جو بایدن«، رئیس‌جمهور این کشور، حملات دقیقی 

را به مناطقی در بوکمال در مرز سوریه و عراق انجام داد.
پنتاگون در این بیانیه، افزود که این حملات در پاســخ 
به حملات شبه نظامیان علیه پایگاه‌ها و نظامیان آمریکایی 
مســتقر در خاک عراق صورت گرفته است. پنتاگون افزود، 
ارتش آمریکا به دعوت دولت عراق و برای جنگ با داعش، در 
این کشور حضور دارد و انجام این حملات، یک پیام بازدارنده 
برای محدود کردن خطرات علیه نظامیان آمریکایی اســت. 
این موضع‌گیری در حالی صورت می‌گیرد که پارلمان عراق 
15 دی 1398 طــرح خروج همه نظامیان خارجی، از جمله 
نیروهای آمریکایی، از خاک عراق را به تصویب رسانده است. 
بدین ترتیب، حضور آمریکایی‌ها در عراق، کاملا غیر قانونی 

است و این نیروها‌، اشغالگر محسوب می‌شوند.
در این میان، »نانسی پلوسی«، رئیس‌مجلس نمایندگان 
آمریــکا، هم با کمال پر رویی، مدعی شــد که حمله بامداد 
دیروز جنگنده‌های آمریکایی، »دفــاع از خود« بود! این در 
حالی اســت که »ایلهــان عمر«، عضو مجلــس نمایندگان 
آمریکا، اقدام این کشــور در بمباران پایگاه حشدالشعبی را 

به شدّت محکوم کرد
بر اســاس پیش‌بینی کارشناســان، طــی روزهای آتی 
حملات علیه اشــغالگران آمریکایی در عراق، شدت خواهد 
گرفت. این حملات معمولا متوجــه پایگاه‌های آمریکایی و 
کاروان‌هایی می‌شــود که برای نظامیان تروریست آمریکایی 

کالاهای نظامی و لجستیک حمل می‌کنند. 
علت اقدام آمریکا

همان طور که پیش از این اشاره شد، پنتاگون علت اقدام 
آمریکا را، واکنش این کشــور به حمــات علیه کاروان‌های 
آمریکایــی در خیابان‌هــای عــراق ذکر کرده اســت. اما، 
برخی کارشناســان نظر دیگری دارند؛ به اعتقاد آنها، اقدام 
حشدالشــعبی به برپایی یک رژه شکوهمند در استان دیاله 
عراق، که اخیرا انجام شــد، مقامات کاخ ســفید را به شدت 
نگــران کرد. نکته جالب توجه دربارۀ رژه مذکور، بود که این 
رژه در حضور »مصطفی کاظمی« نخست‌وزیر عراق و شماری 

ابوبکرشیکاو سرکرده بوکوحرام چندی پیش به هلاکت رسید

از مقامات سیاسی و نظامی ارشد 
این کشور انجام شده بود.

آمریکا  کارشناسان،  گفتۀ  به 
بــا ایــن اقــدام خــود، در اصل 
می‌خواســت که بــه دولت عراق 
هشــدار بدهــد و از ایــن دولت 
بخواهــد فاصله اش را با حشــد 

حفظ کند. 
واکنش گروه‌های مقاومت

گروه‌هــای مقاومــت عراقی 
در واکنــش بــه حملــه دیروز 
جنگنده‌های آمریکایی به مواضع 
مشترک  بیانیه‌ای  حشد‌الشعبی، 
صــادر و اعلام کردنــد، در برابر 
حضــور نیروهــای آمریکایی در 
عراق ســکوت نمی‌کنند و انتقام 

خواهند گرفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
در این بیانیه آمده است: پیش‌تر 

هم گفتیم که مــا در برابر ادامه حضور نیروهای اشــغالگر 
آمریکایی، که مغایر قانون اساسی، تصمیم پارلمان و خواست 

ملت عراق است، سکوت نخواهیم کرد.
در ادامه بیانیه تاکید شده است که نیروهای حشد انتقام 
خون شهدا را از عاملان این جنایت زشت خواهند گرفت و به 

یاری خدا‌، دشمن طعم تلخ انتقام را خواهد چشید.
گروه مقاومت »کتائب سیدالشــهداء« عراق وابسته به 
حشــد هم، بامداد دیروز اعلام کــرد: از این پس، جنگ ما 
علیه اشــغالگران آمریکایی نامحدود خواهد بود و اولین گام 
این جنگ، هدف گرفتن پرنده‌های دشــمن در آسمان عراق 

عزیز ماست.
حجت‌الاسلام »علی الاســدی«، رئیس‌شورای سیاسی 
مقاومت اســامی نجَُباء، نیز با انتشــار پیامی در توئیتر، به 
حمله تروریستی آمریکا علیه مرزبانان حشد‌الشعبی واکنش 
نشان داد و نوشت: »به نظر می‌رسد رژه نظامی حشد‌الشعبی 
برای اشــغالگران و دست‌نشــاندگان آنها گران تمام شده و 
خشم آنان را برانگیخته است، به همین خاطر، )آمریکا( برای 
جنایتی دیگر در کنار جنایات زشت سابق خود، عجله کرده 

و نیروهای مرزبان حشد‌الشعبی را بمباران کرد.« 
ری« ســخنگوی جنبش مقاومت  مهندس »نصر الشَمَّ
اسلامی نجَُباء، هم در واکنش به جنایت اشغالگران آمریکایی، 
بخشــی از آیه 33 سوره مبارکه »اســراء« را توئیت کرد و 
توضیح داد، مضمون این بخش از کلام نورانی وحی، به حق 
مشروع »قصاص« برای ولی مقتول اشاره دارد. وی تاکید کرد 

که آمریکایی‌ها باید قصاص شوند.
سازمان حشد‌الشعبی عراق هم دیروز با صدور بیانیه‌ای، 
ضمن ارائه جزئیاتی از حمله بامداد دیروز آمریکا علیه مواضع 

حشد در اســتان الانبار، بر حق قانونی خود در پاسخگویی 
به این تجاوز تاکید کرد. در این بیانیه آمده اســت، ســاعت 
دو بامداد روز دوشــنبه‌، هواپیماهای آمریکایی سه نقطه از 
محل‌های اســتقرار نیروهای حشد‌الشعبی )تیپ‌های ۱۴ و 

۴۶( را )در محدودۀ( شهرستان القائم، هدف قرار‌دادند.
بنا بر این بیانیه، »این تجاوز به شــهادت چهار نفر، که 
در حــال انجــام وظیفه روتین خود مبنی بــر جلوگیری از 
نفوذ عناصر داعش از ســوریه به عراق بودند، منجر شد. این 
نیروها تحت فرماندهی عملیات مشترک عراق در حال انجام 
وظیفه بودند «. در این بیانیه تاکید شــده است که بر خلاف 
ادعای آمریکایی‌ها‌، در نقاط مورد حمله، هیچ زرادخانه، انبار 
تسلیحات یا چیزی مشــابه آن وجود نداشت. در این میان، 
فعالان شــبکه‌های اجتماعی هم خواســتار پاسخ به حمله 

آمریکا شدند.
حزب‌الله عراق و ائتلاف فتح

یک مقام ارشد گردان‌های حزب‌الله عراق در واکنش به 
اقدام واشــنگتن، گفت. آمریکا مرگ را به چشم خود خواهد 
دید. این مقام مقاومت عراق اعلام کرد: جنایت حمله هوایی 
آمریــکا به مواضع گروه‌های مقاومت در مرز ســوریه، بدون 
مجازات نخواهد ماند. حکم انتقام صادر شده است و دشمن 
آمریکایی مرگ را به چشــمان خــود خواهد دید. حمله در 

مقابل حمله است و اقدامات آتی شدیدتر خواهد بود.
»ائتلاف فتــح عراق« هم در واکنش بــه حمله هوایی 
آمریکا، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: حمله هوایی به مرز عراق 
و سوریه، بی‌معنی بودن حضور نظامیان آمریکایی و خطر آن 
بر امنیت و ثبات عراق را ثابت کرد. این حمله، بیانگر خشم 
آمریکا از رژه موفقیت‌آمیز اخیر حشد‌الشــعبی است و نشان 

می‌دهد نظامیان آمریکایی می‌خواهند کشور عراق، همچنان 
آشوب زده و صحنه درگیری باقی بماند.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در ادامه این بیانیه 
آمده اســت: فرمانده کل نیرو‌های مســلح عراق باید دستور 
تحقیق دربــاره حمله خصمانه به مواضع حشد‌الشــعبی را 
صادر و وزارت خارجه نیز باید این تجاوزگری را محکوم کند. 
دولــت باید فورا برای اخراج نظامیان بیگانه به ویژه نظامیان 

آمریکایی از عراق، وارد عمل شود.
اظهارات سید عمار حکیم

»ســید عمار الحکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق، 
طی پیامی در واکنش به حملات آمریکا نوشــت: با نگرانی 
بســیار، خبر بمباران هوایی یکــی از قرارگاه‌های نیروهای 
حشد‌الشــعبی در منطقه القائم‌، که بر اثــر آن، چند تن از 

رزمندگان، شهید و زخمی شده‌اند، را دریافت کردیم. 
وی ضمن محکوم کردن تکــرار این حملات، مخالفت 
شدید خود را با نقض حاکمیت ارضی عراق ازجانب هر طرفی 
که باشــد، اعلام و تاکید کرد: از دولت عراق می‌خواهیم که 
در قبال این‌گونه اقدامات، به مسئولیت خود عمل کند. رهبر 
جریــان حکمت ملی عراق در پایان، برای شــهدا رحمت و 

رضوان الهی و برای مجروحان، شفای عاجل طلب کرد.
وزارت خارجه عراق 

»احمد الصحاف« سخنگوی وزارت خارجه عراق، حمله 
بامداد دوشــنبه آمریکا علیه مقرهای سازمان حشد‌الشعبی 
عراق در استان الانبار و نزدیکی مرز سوریه را محکوم و اعلام 
کــرد: » این اقدام، یک تجاوز و نقض حاکمیت ملی و خروج 
آشکار از موازین و میثاق‌های بین‌المللی محسوب می‌شود«.

وی افزود: »مــا بر پایبندی به حاکمیت و وحدت عراق 
تاکید می‌کنیم«.

سرتیپ »یحیی رســول«، ســخنگوی فرماندهی کل 
نیروهای مســلح عراق، هم گفت: این حمله هوایی آمریکا، 
نقض آشــکار و غیرقابل قبول حاکمیت و امنیت ملی عراق 
و خــاف کلیه معاهدات بین‌المللی و محکوم اســت. عراق 
بار دیگر مخالفت خود را با تبدیل شــدن به عرصه تســویه 

حساب‌ها اعلام می‌کند. 
صدور حکم اعدام برای تروریست‌ها

خبر دیگر از عراق اینکه، دستگاه قضایی این کشور برای 
9 تروریســت، که در جنایت اسپایکر دست داشته‌اند، حکم 

اعدام صادر کرد.
سال 2017 نیز دادگاه کیفری مرکزی عراق حکم اعدام 
۲۷ نفر از افرادی که در این جنایت دست داشته‌اند را صادر 

و ۲۵ متهم را هم به دلیل عدم اثبات اتهام شان، آزاد کرد.
»طارق المنــدلاوی« مدیرکل اداره شــهدا و قربانیان 
ترویســم در موسسه »الشهداء« عراق، اخیرا اعلام کرده بود 
که تاکنون بیش از ۱۲۰۰ پیکر در ۱۷ گور جمعی در تکریت 
کشف شده‌اند. این افراد سال 2014 به دست عناصر داعش 

به شهادت رسیده‌اند.

عربستان فرمانده سابق نیروهای خود در یمن را تیرباران می‌کند
واشــنگتن نیــز در این باره گــزارش داده 
دادگاه نظامی عربستان در یک جلسه او را 
به اتهــام »خیانت بزرگ« به اعدام محکوم 

کرد.
ایســنا نوشته،  آن‌طور که خبرگزاری 
این مرکز همچنین گــزارش داده یکی از 
نزدیــکان فهد بن ترکی ایــن خبر را به او 
اطلاع داده و خواسته است که نامش فاش 
نشود. شــهریور ۱۳۹۹ پادشاه سعودی در 
فرمانــی حکم برکناری و بازداشــت »فهد 
بــن ترکی« فرمانــده کل نیروهای ائتلاف 

ســعودی در یمن را به اتهام »فســاد« صادر کرد. علاوه‌بر 
»فهد بن ترکی«، پســر بزرگش نیز به اتهام فساد از امارت 

منطقه »الجوف« کنار گذاشته شد و این فرامین مستقیما 
به درخواست محمد بن سلمان صادر شده بود و تلویزیون 

ســعودی نیز گفت که برکنــاری این شــاهزادگان و 
فرماندهان پس از آن صورت گرفت که »هیئت نظارت و 
مبارزه با فساد« گزارشی از تخلفات اقتصادی آنان را به 

ولیعهد گزارش داد.
اما وبگاه عربی۲۱، از زاویه دیگری به این مســئله 
پرداخته و نوشــته که فهد بن ترکی پسر عموی محمد 
بن ســلمان و از خاندان »ســدیری‌ها« است و ولیعهد 
ســعودی درصدد اســت تا عموزادگان خود را همچون 
متعب بن عبدالله و محمد بن نایف به حاشیه ببرد. طبق 
این گزارش، کنار گذاشــتن فهد بن ترکی در چارچوب 
اقدامات چند سال اخیر بن سلمان برای هدف قرار‌دادن 
دو قدرت اصلی در خاندان سعودی یعنی »سدیری‌ها« و 

خانواده »ملک عبدالله« قرار می‌گیرد.

 کرونا در انگلیس 
دو وزیر و چند فرمانده ارتش را 

به قرنطینه فرستاد

مؤسسه حقوق بشری فریدم‌هاوس خبر داد

تجارت پر سود انگلیس از فروش سلاح
به کشورهای ناقض حقوق بشر

دومیــن دور انتخابات منطقه‌ای فرانســه نیز با 
استقبال بسیار پایین مردم )34 درصدی( رو‌به‌رو شده 
اســت؛ »تجمع ملی«، حزب راست »مارین لوپن« در 
هیچ منطقه‌ای پیروز نشد و حزب »جمهوری به پیش« 
به رهبری »امانوئل ماکرون« شکست سنگینی خورد.

فرانسوی‌ها از این حیث که کشورشان را مهدِ دموکراسیِ 
مدرن می‌خوانند، خود را صاحب شــأنی در غرب می‌دانند؛ 
اما این دموکراسی امروز با پرسش‌های بنیادینی رو‌به‌روست، 
چه مبانی آن و چه کارآمدی آن. مردم فرانســه مدت‌هاست 
از وضعیت دموکراسی خود ناراضی‌اند و این نارضایتی هربار 
 به شــکلی بروز پیدا می‌کند؛ گاهی به شکل جنبش خشن 

جلیقه زردها و گاهی به اشکال‌ دیگر. 

انتخابات دور اول منطقه‌ای در فرانســه و عدم مشارکت 
حدود 70 درصد مردم این کشــور در آن، یکی از اشــکال 
اعتراض بود که خود تبدیل به یک رکورد تاریخی شد، طوری 

که یکی از سیاستمداران حزبِ ماکرون آن را »سیلی مردم« 
تفسیر کرد. حالا خبر می‌رسد دومین دور انتخابات منطقه‌ای 
فرانسه نیز از مشارکت بســیار‌اندک رأی‌دهندگان حکایت 
دارد. براساس نتایج نخستین مشاهدات و آمارها، حدود ۳۳ 

تا ۳۵ درصد شهروندان در این انتخابات شرکت کرده‌اند. 
میزان عدم مشــارکت، نزدیک به دور نخســت همین 
انتخابات بود. به گزارش ایســنا، این وضعیت در حالی رقم 
خــورد که تمام رهبران سیاســی احزاب گوناگون فرانســه 
»مردم« را به مشــارکت در دور دوم فراخوانده بودند. حزب 
»تمجع ملــی« به رهبری «مارین لوپــن«، منطقه جنوبی 
»آلــپ کوت دَ زور« را به جمهوریخواهــان واگذار کرد. این 
یک ناکامی بزرگ برای »مارین لوپن« و راســت‌های فرانسه 

به شــمار می‌رود. از آن ســو، با وجود شکست بزرگ حزب 
»جمهوری به پیش« امانوئل ماکرون، هیچ تغییری در کابینه 

و هیئت دولت فرانسه صورت نخواهد گرفت.
این انتخابات ۱۰ ماه مانده به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ســال ۲۰۲۲، عرصه سیاست فرانسه را با ابهام‌ها 
و پرســش‌های بسیاری مواجه کرده اســت. اگرچه به هیچ 
وجه انتظار نمی‌رود که نرخ مشــارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری این چنین پایین باشــد اما مسئله دوئل انتخاباتی 
امانوئل ماکرون و مارین لوپن، برخلاف نتایج نظرســنجی‌ها 

خیلی بدیهی به نظر نمی‌رسد. 
در این انتخابــات اعضای جدید شــوراهای منطقه‌ای 

انتخاب می‌شوند.

امین‌الاسلام تهرانی
امروز این خبر منتشر شد که خانه آزادی )Freedom House( - یک گروه 
حامی حقوق بشــر است که با بودجه آمریکا تاسیس شده - اعلام کرده است 
که ۳۹ کشــور از میان ۵۳ کشــوری که توسط این نهاد به دلیل نقض حقوق 
بشر مورد انتقاد قرار گرفته‌اند یعنی دو سوم این کشورها، وارد‌کننده سلاح از 
انگلیس بوده‌اند. چندی پیش »کارزار مقابله با تجارت اســلحه« )CAAT( نیز 
اعلام کرده بود که طی یک دهه گذشته ۲۱ کشور از مجموع ۳۰ کشوری که 
توســط وزارت خارجه انگلیس به عنوان رژیم‌های سرکوبگر شناخته شده‌اند، 
وارد‌کننده تســلیحاتی به ارزش ۱۱.۸ میلیارد پوند )۱۳.۷۲ میلیارد یورو( از 
این کشور بوده‌اند. یا پیش‌تر همچنین خبر آمد که علی‌رغمِ مخالفت نهادهای 
حقوق بشری انگلیسی و... »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر انگلستان، با مقامات 
حکومت استبدادی و سرکوبگرِ آل خلیفه دیدار کرده است. از این سنخ خبرها 
فراوان است و با آوردن یک نمونه تاریخی این مثال‌ها را تمام می‌کنیم که تکرار 
مکــررات و ملال‌آور خواهد بود. »ویلیام بروک جویس« متولد 1906 میلادی 
فردی با تباری انگلیســی-آمریکایی بود که ســال 1940 شهروندی آلمان را 
گرفــت. این فرد در طــول جنگ جهانی دوم در رســانه‌های آلمان برنامه‌ای 
مشــهور را به زبان انگلیســی اجرا می‌کرد که در بریتانیا 6 میلیون شــنوندۀ 
همیشگی داشت و گاهی این تعداد به 18 میلیون هم می‌رسید. »جویس« با 
پایان گرفتن جنگ دوم جهانی و غروبِ اقبالِ هیتلر، توسط متفقین دستگیر 
شــد و به جرمِ »خیانت به تاجِ ملکه« در ســال 1946 به دار آویخته شــد! 
باید توجه داشــت که او در موقع دستگیری شهروندِ آلمان محسوب می‌شد و 
خیانت به ملکۀ انگلیس بــرای محکومیت او کاملًا بی‌معنا و از لحاظ حقوقی 
فاقد ارزش بود، اما با هر تکلُّفی که بود این اتهام را به او زدند تا برنامه‌های او 
علیه انگلستان بی‌مجازات نماند. اما چرا؟ در مثال‌های فراز اول چگونه مفهوم 
»حقوق بشر« که همواره مورد تأکید حکمرانان انگلیس، مهد لیبرالیسم، است، 
نادیده گرفته می‌شود؟ و یا چرا در مثال فراز دوم برای ما به شکل بی‌رحمانه‌ای 
روشن است که سیاســتمدارانِ انگلستان در این مواقع با عزلِ نظر از »آزادی 
رسانه« با اهالی رسانه مواجه می‌شوند، اما وقتی جریان برعکس باشد، آن وقت 

است که »آزادی رسانه« برای‌شان معنادار می‌شود؟
حقوق بشر همواره مورد تصریح زبانیِ سیاستمداران و حکمرانانِ انگلیسی 
بوده اســت، اما باید دو نکته را در نظر داشــت: 1. مصداق تامِ »بشر« در اینجا 
انسانِ »متجددِ غربی« است و نه هر انسانی؛ 2. این حقوق در صورت تعارض با 
منافع قطعاً قابل چانه‌زنی و نادیده گرفته شدن است. یعنی حقوق بشر مفهومی 
سیال دارد، زیرا مفهومِ پایه‌ای و مبنایی نیست که دیگر مفاهیم را با آن سنجید 
و مقامِ عمل را با آن داوری کرد. وقتی »ســودگرایانه« نگاه کنیم مفهوم حقوق 
بشر مفهومی خواهد بود سیال و قابل نادیده گرفته شدن. یونانیان باستان کسی 
را لایق »عدالت« می‌دانســتند که »شــهروندِ« یونانی شمرده می‌شد و غیر را 
»بربر« می‌خواندند که شایســتۀ »عدالت« و اصلًا »انسان« نمی‌دانستند. این 
وجوه در غربِ متجدد نیز همچنان قابل پیگیری اســت، گرچه امروز در »زبانِ 
قالِ« غرب با صراحت به آن ‌اشــاره نمی‌شود، اما »زبانِ حالِ« غرب، همچنان 
گویای این‌گونه از »بیگانه‌ستیزی« است. این همان معنایِ »نژادپرستی« است 
که کمتر در معرض توجه اســت. در غربِ مدرن شــخصی شایستۀ بهره‌گیری 
کامل از مواهبِ دنیایِ غرب است که در »ترازِ« انسانِ »غربیِ متمدن« تشخیص 
داده شود، و الا مندرج در تحتِ مقولۀ »وحشی« است، گرچه برای خطابش از 
چنین واژه‌ای اســتفاده نمی‌شود. البته دقت شود که بحث از تمایز اعتقادی و 
این‌که عقایدی را درســت و بهتر بدانند نیست، بلکه بحث بر سر تمایزی است 

که منشأ تبعیض‌های خشونت‌آمیز می‌شود.

انگلیس و مفهومِ سیالِ حقوق بشر

بیعت گروه تروریستی بوکوحرام با داعش
پس از هلاکت ابوبکر شیکاو


